
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení
Název: „Modernizace mostu ev. č. 322 - 014 Chvaletice, podruhé“

Zadavatel: Pardubický kraj
Stránka 1 z 2

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel Pardubický kraj
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem
IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822
profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz
Zástupce pověřený organizací
zadávacího řízení:

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář
advokat@hebky.cz

IČO: 64010082
sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
Název veřejné zakázky: Modernizace mostu ev. č. 322 - 014 Chvaletice, podruhé

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní

Zahájení řízení: dne 3.10.2022 odesláním oznámení do VVZ

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 22.12.2022 ve 13:00:33 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na
kterou podává následující odpověď.

Dotaz č. 1: Obj. SO 181 obsahuje dočasné dopravní značky a světelné soupravy pro zajištění DIO. Položky č. 8, 11, 14, 17, 20,
23 a 26 však obsahují počet měrných jednotek počítaných na dobu výstavby 245 dnů, v zadávací dokumentaci je ale uvedena max. doba
pro provedení 150 kalendářních dnů. Jednotlivé položky jsou tedy násobně vyšší, než bude skutečnost. Upraví zadavatel počty měrných
jednotek u těchto položek, aby odpovídaly zadání?

8 911CC9   SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 VÝŠ 0,8M - NÁJEM MDEN 9 800,000

Správně má být 6000

11 914139   DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ KSDEN 31 605,000

Správně má být 19 350

14 914439   DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ KSDEN 4 900,000

Správně má být 3 000

17 916129   DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN 1 470,000

Správně má být 774

20 916319   DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 1 470,000

Správně má být 774

23 916719  
UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG -
NÁJEMNÉ KSDEN 48 755,000

Správně má být 29 850

26 916739   UPEVŇOVACÍ KONSTR - OCEL STOJAN - NÁJEMNÉ KSDEN 48 755,000

Správně má být 29 850

Dotaz č. 2: Může zadavatel upřesnit, jestli je nejdelší přípustná doba realizace 150 kalendářních dnů pouze dobou za provedení
stavebních prací nebo je to doba včetně dokladové části stavby (dokumentace skutečné provedení, zaměření skutečného provedení stavby,
pasporty ….)?“.

https://zakazky.pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení
Název: „Modernizace mostu ev. č. 322 - 014 Chvaletice, podruhé“

Zadavatel: Pardubický kraj
Stránka 2 z 2

Odpověď:

ad 1) Dodavatelé do své nabídky u dané položky nabídnou cenu na uvedené množství měrných jednotek
uvedených v soupise prací v jednotkách Mden a KSden. Při realizaci a po dokončení stavby bude vykázáno
a čerpáno skutečně množství měrných jednotek u těchto položek dle skutečné doby použití v daném
kontextu.

Zadavatel nebude upravovat počty měrných jednotek v soupisu prací.

ad 2) maximální doba se vztahuje k dokončení díla do stavu schopného převzetí. Přesně jak se to píše ve
smlouvě. Vysvětlení je v čl. 7 OP. Ve stručnosti: Bod 5 – převzetí je schopné i dílo s jistými vadami
nebránícími užívání. Bod 8 – typově (a třeba i z povahy věci) v termínu k dokončení „nemožné“ nedodělky
taky nevadí. Body 11 a 12 – pro řádné (úplné) dokončení je požadována i kompletnost dokladové stránky
díla. Posouzení závažnosti nedodělků (vč. dokladových) je primárně na straně objednatele. V případě
dokladů však může být uvažováno o tom, že s větší pravděpodobností může jít o nedodělky, které užívání
díla nebrání. V úvahu je pak třeba v této souvislosti brát i ujednání čl. 4 bodu 3 smlouvy.

Zadavatel však rozhodně nedoporučuje dodavatelům stanovování termínu dokončení díla pro účely
předávacího řízení s vědomím toho, že dílo v celém rozsahu do nabídnutého termínu dokončit nestihnou.
Nedokončení díla v termínu je zajištěno smluvními pokutami. Totéž platí pro pozdní odstranění vad nebo
nedodělků.

Zadavatel s ohledem na prodlení s vysvětlením o 4 pracovní dny prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak,
že tato nově končí dne 12.1. 2023 ve 12.00 hod.

Pardubický kraj

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát


		2023-01-03T11:00:09+0000
	Not specified




